@ Presupuesto 2026

Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacién Foral de Gipuzkoa

Objetivos, Lineas de Accion, Acciones y Partidas asociadas al Programa

Departamento: 06 - Arquitectura

Seccion: 0630 - Direccion General de Ordenacién del Territorio
Programa: 330 - Arquitectura

Funcional: 459 - Otras infraestructuras

ACTUACION OPERATIVA DEL DEPARTAMENTO

Créditos pago = % créditos Importe
pago Futuros

Objetivo anual:

Impulsar decididamente el proceso de regeneracion integral de 51.118,25

Pasaialdea y apoyar el proceso de regeneracion de Irun.

1. Linea de Accion:

Desarrollo de los convenios interinstitucionales vigentes en materia de 51.118,25

actuaciones sobre el territorio.

1.1 Accién

Seguimiento ecomdmico a las inversiones realizadas y recabar 51.118,25

documentos para completar los expedientes.
0630.330.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario 16.158,05 5,00
0630.330.121.01.00 | Complemento de destino 6.648,80 5,00
0630.330.121.02.00 | Complemento especifico 18.333,30 5,00
0630.330.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 675,65 5,00
0630.330.160.01.00 | Seguridad Social 9.302,45 5,00

Objetivo anual:

Disefiar un modelo de equilibrio territorial sostenible y de futuro, 6.224.246,75

reduciendo las brechas territoriales entre comarcas y municipios.

1. Linea de Accion:

Adaptacién de los inmuebles de la Diputacion Foral de Gipuzkoa a la 6.224.246,75

Ley de Sostenibilidad Energética.

1.1 Accién

Ejecucion de proyectos de obras de mejora y rehabilitacién en 4.016.354,75

edificios forales
0630.330.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario 48.474,15 15,00
0630.330.121.01.00 | Complemento de destino 19.946,40 15,00
0630.330.121.02.00 | Complemento especifico 54.999,90 15,00
0630.330.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 2.026,95 15,00
0630.330.160.01.00 | Seguridad Social 27.907,35 15,00
0630.330.610.03.01 | Obras en edificios Forales 675.000,00 75,00
0630.330.610.03.04 | PRTR-Universidad de Ofiati 2.900.000,00 100,00
0630.330.610.04.01 | Edificios. Proyectos de inversion 60.000,00 40,00
0630.330.610.04.02 | Asistencia Técnica 100.000,00 100,00
0630.330.610.04.07 | PRTR-Universidad de Ofiati Direccion Obra 128.000,00 100,00



&

Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacién Foral de Gipuzkoa

1.2 Accién

Mantenimiento preventivo y correctivo de Loyola

0630.330.211.00.02
1.3 Accion

Mantenimiento Preventivo y correctivo Loyola

Gestion, direccién, supervision y seguimiento de los contratos
generales de mantenimiento de edificios forales y del complejo de
Miramon. Redaccion de documentos técnicos. Direccion de la
ejecucion y del contrato de la obra

0630.330.120.00.00
0630.330.121.01.00
0630.330.121.02.00
0630.330.150.00.00
0630.330.160.01.00

0630.330.610.04.01
1.4 Accion

Retribuciones basicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

Edificios. Proyectos de inversién

Mantenimiento y reparaciones del Palacio de la Diputacién, otros
edificios propios y la sede de Miramon

0630.330.120.00.00
0630.330.121.01.00
0630.330.121.02.00
0630.330.150.00.00
0630.330.160.01.00
0630.330.211.00.01
0630.330.610.03.01

0630.330.610.04.01
1.5 Accién

Retribuciones basicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

Edificios y otras construcciones

Obras en edificios Forales

Edificios. Proyectos de inversion

Incluir clausulas linglisticas renovadas en contratos o subvenciones
de alti impacto linguistico del programa.

0630.330.120.00.00

0630.330.121.01.00

0630.330.121.02.00

0630.330.150.00.00

0630.330.160.01.00

Retribuciones basicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Contribuciones a planes de pensiones

Seguridad Social

Total

Créditos pago

25.000,00
25.000,00

616.853,45

171.275,33
70.477,28
194.332,98
7.161,89
98.605,97
75.000,00

1.545.591,25

80.790,25
33.244,00
91.666,50
3.378,25
46.512,25
1.050.000,00
225.000,00
15.000,00

20.447,30

6.463,22
2.659,52
7.333,32

270,26
3.720,98

Créditos pago

6.275.365,00

% créditos
pago

100,00

53,00
53,00
53,00
53,00
53,00
50,00

25,00
25,00
25,00
25,00
25,00
100,00
25,00
10,00

2,00
2,00
2,00
2,00
2,00

Presupuesto 2026

Importe
Futuros

Importe Futuros



