



Objetivos, Líneas de Acción, Acciones y Partidas asociadas al Programa

Departamento: 06 - Arquitectura
Sección: 0630 - Dirección General de Ordenación del Territorio
Programa: 330 - Arquitectura
Funcional: 459 - Otras infraestructuras

ACTUACIÓN OPERATIVA DEL DEPARTAMENTO

		Créditos pago	% créditos pago	Importe Futuros
Objetivo anual: Impulsar decididamente el proceso de regeneración integral de PasaiAldea y apoyar el proceso de regeneración de Irun.		51.118,25		
1. Línea de Acción: Desarrollo de los convenios interinstitucionales vigentes en materia de actuaciones sobre el territorio.		51.118,25		
1.1 Acción Seguimiento económico a las inversiones realizadas y recabar documentos para completar los expedientes.		51.118,25		
0630.330.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	16.158,05	5,00	
0630.330.121.01.00	Complemento de destino	6.648,80	5,00	
0630.330.121.02.00	Complemento específico	18.333,30	5,00	
0630.330.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	675,65	5,00	
0630.330.160.01.00	Seguridad Social	9.302,45	5,00	
Objetivo anual: Diseñar un modelo de equilibrio territorial sostenible y de futuro, reduciendo las brechas territoriales entre comarcas y municipios.		6.224.246,75		
1. Línea de Acción: Adaptación de los inmuebles de la Diputación Foral de Gipuzkoa a la Ley de Sostenibilidad Energética.		6.224.246,75		
1.1 Acción Ejecución de proyectos de obras de mejora y rehabilitación en edificios forales		4.016.354,75		
0630.330.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	48.474,15	15,00	
0630.330.121.01.00	Complemento de destino	19.946,40	15,00	
0630.330.121.02.00	Complemento específico	54.999,90	15,00	
0630.330.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	2.026,95	15,00	
0630.330.160.01.00	Seguridad Social	27.907,35	15,00	
0630.330.610.03.01	Obras en edificios Forales	675.000,00	75,00	
0630.330.610.03.04	PRTR-Universidad de Oñati	2.900.000,00	100,00	
0630.330.610.04.01	Edificios. Proyectos de inversión	60.000,00	40,00	
0630.330.610.04.02	Asistencia Técnica	100.000,00	100,00	
0630.330.610.04.07	PRTR-Universidad de Oñati Dirección Obra	128.000,00	100,00	



		Créditos pago	% créditos pago	Importe Futuros
1.2 Acción	Mantenimiento preventivo y correctivo de Loyola	25.000,00		
0630.330.211.00.02	Mantenimiento Preventivo y correctivo Loyola	25.000,00	100,00	
1.3 Acción	Gestión, dirección, supervisión y seguimiento de los contratos generales de mantenimiento de edificios forales y del complejo de Miramon. Redacción de documentos técnicos. Dirección de la ejecución y del contrato de la obra	616.853,45		
0630.330.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	171.275,33	53,00	
0630.330.121.01.00	Complemento de destino	70.477,28	53,00	
0630.330.121.02.00	Complemento específico	194.332,98	53,00	
0630.330.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	7.161,89	53,00	
0630.330.160.01.00	Seguridad Social	98.605,97	53,00	
0630.330.610.04.01	Edificios. Proyectos de inversión	75.000,00	50,00	
1.4 Acción	Mantenimiento y reparaciones del Palacio de la Diputación, otros edificios propios y la sede de Miramon	1.545.591,25		
0630.330.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	80.790,25	25,00	
0630.330.121.01.00	Complemento de destino	33.244,00	25,00	
0630.330.121.02.00	Complemento específico	91.666,50	25,00	
0630.330.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	3.378,25	25,00	
0630.330.160.01.00	Seguridad Social	46.512,25	25,00	
0630.330.211.00.01	Edificios y otras construcciones	1.050.000,00	100,00	
0630.330.610.03.01	Obras en edificios Forales	225.000,00	25,00	
0630.330.610.04.01	Edificios. Proyectos de inversión	15.000,00	10,00	
1.5 Acción	Incluir cláusulas lingüísticas renovadas en contratos o subvenciones de alto impacto lingüístico del programa.	20.447,30		
0630.330.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	6.463,22	2,00	
0630.330.121.01.00	Complemento de destino	2.659,52	2,00	
0630.330.121.02.00	Complemento específico	7.333,32	2,00	
0630.330.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	270,26	2,00	
0630.330.160.01.00	Seguridad Social	3.720,98	2,00	

	Créditos pago		Importe Futuros
Total	6.275.365,00		